
 

平成 29 年 6 月吉日 

                                                              杜 の 都 信 用 金 庫 

 

 

 

【重要】個人インターネットバンキングをご利用のお客さま専用の 

「しんきん（個人）ワンタイムパスワード」のご提供について 

 

 

  平素は当金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

  当金庫では、平成 29年 6月 26日（月）より、信用金庫のお客さま専用のソフトウェアトーク

ンアプリ「しんきん（個人）ワンタイムパスワード」をご提供させていただきますので、是非、

ご利用ください。 

また、新しいソフトウェアトークンのご提供に伴い、現在ご利用のシマンテック社製ソフトウ

ェアトークン（VIP Access）の取扱いを変更させていただきます。 

  お客さまには、インターネットバンキングを安心してご利用いただくためのセキュリティ対策

でございますので、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 １．「しんきん（個人）ワンタイムパスワード」について 

  （1）ご提供開始日 

     平成 29年 6月 26日（月） 

  （2）利用料 

     無料※ 

      ※アプリのダウンロードの際の通信料はお客さまの負担となります。 

  （3）入手方法 

     アプリは、AppStore または GooglePlay より、ご利用のスマートフォンにインストール

してご利用いただきます。 

       〔アプリ名称：しんきん（個人）ワンタイムパスワード     〕 

iPhone等  ios端末をご利用のお客さま 

（動作環境：ios8以上） 

Android端末をご利用のお客さま 

（動作環境：Android 4.X以上） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  （4）ワンタイムパスワードの利用開始 

     ワンタイムパスワードの利用を開始するには、ログイン画面にある、ワンタイムパスワ

ードの「利用開始」から進み、画面説明にもとづき利用開始の登録が必要となります。 

詳しくは金庫ホームページ「ワンタイムパスワードのご案内」も併せてご覧ください。 

パソコン スマートフォン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ２．シマンテック社製ソフトウェアトークン（VIP Access）の取扱いについて 

  （1）スマートフォン用ソフトウェアトークンの取扱い 

     当面の間、継続してご利用いただけますので、新しいソフトウェアトークンに切替えて

いただく必要ありません。 

     なお、7月 24日（月）以降、スマートフォン用の「VIP Access」はインターネットバン

キングに利用登録できなくなりますので、機種変更等でソフトウェアトークンを再インス

トールする場合は、「しんきん（個人）ワンタイムパスワード」をご利用ください。 

  （2）デスクトップ用ソフトウェアトークンの取扱い 

     当面の間、継続してご利用いただけますが、パソコンがマルウェア／ウィルス感染等で

遠隔操作され、不正に送金される危険性があることから、平成 30 年 3 月（予定）以降、

デスクトップ用の「VIP Access」は利用登録できなくなります。 

     大変、恐れ入りますがパソコンの買替え等によりソフトウェアトークンを再インストー

ルする場合は、スマートフォン用の「しんきん（個人）ワンタイムパスワード」または「ハ

ードウェアトークン」に切替えをお願いいたします。 

 

        

 

 

 

 

 

【パソコン等の操作に関するお問い合わせ】 

しんきんＩＢヘルプデスク 

電話番号 0120-959-211（平日 9：00～22：00） 

【本件に関するお問い合わせ】 

事務統轄部システム課 ： 佐々木、黒田 

電話番号 022-268-6766（平日 9：00～17：00） 

http://www.shinkin.co.jp/morimiya/kib/onetimepass/index.html

